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KOMUNA tl MAMTJSIIES ta} ci6ni e p€irfarqdson Gazmend Gershi nd cildsine e Udh€rheq(is;illtd r:;,e,ktorit tti
Prokurimit (nd vazhrJinr "Autoritcdi Kontraktues"), nt) ni6rdn ane,;;

dhe

Operatori Ekononrik " KOn'lfl " SH"P.l{.,,4,1i Harlrri 27 me numdr t6 biznesit: 8100:1197'53, siierlia rrd Frirrerr
t6 cilin me autorizim e prtirfaqdson z. ,Jaser lI[ilaimi, n0 r:il€sind er Bashkdpronarrit (ne va;llr,Cinr
"Kontraktuesi"), ne andn tjet#r, jane pajtuar te lidhin nje korrtrrrte publike per furnizimer si m€ir 6rosirtd:

FURNIZIMI I\,IE MA'IETI.IAt, ISIJPENZU[]S MIiDICINAIt, PER L,dBOIIAT'OIII. PI|IIiIi QIVITT-N ]\iiI
MAMUSHii) nurndr identifil<r,Les: 626-21- 1932-l-2'"1 dhe rumdr te lbrendshdm: 626-2I-007-\-il,-\

Neni I L,€ncla

Ll l-enda e klesaj korLtrate publiker korrrizd dshtd td k.rijoj kushtet, duke pdrfsihire gmintet clht: rr,;r,p,ullal e
implt:mentimit p0r dor€z;irnin r: mallra.ve nd vijim.

L€nda e kdsaj kontnate dshtlti frurniizimi me materialer ti! ndryslnnle farmaceutike, piir lab,rrrnrt,or r:lhe lijirrr.lii
tjera shpenzuesrl medicinale p€rrnerro.jat e QMF-s rr0 MAMUS['llli. Sasin e furnizimit nlilr komtlat€ iir;hrtd srrrsi c
p6ralert p€r 12 muraj (J=30(/o)1 tti r;mirnit l.i kontr:attls dhe sasivo rlti p6rshl<ruarr md poshtiii:

Furnizimi rne material rihpenzues me(licinal pir laboratord piUn QlVt"ll-n nij
Mamush€.

Artikull t,6rshlrrrirni i aftiiku llit Nji5s;iia
Si;lsia e

Pi.iraf rift pdir 12
hluaj

I ,Glucose l-i0uicolor-.HLiman ose el<urival,enl. 1000 K.ut iit.00

2. Urea l-ictuicolor R1 1 X1000 ml K.ut 1r.).00

3. Ureal-iquicolor R2 1X1000 ml K.ut lr:).00

4. Kreatinina 1lx2:it.)ml+2:5ml K.ut lr.).00

5. Kolesterol 4 x21i0 K.ut I i).00

o. 'Trigliceride Kut trl).00

7. Bilirubin Dl-Tic uic 1l x.100 rnl K.u 1?,4.00

8, A:iA]'GPT - 4)(250 ml Kr.r j 00

9. AI-A1'GP'I"*4)t250 ml Copti I 00

0. Vacuete NC-3.8 5i-2rnl- 13x75 ESR Copil 2.C\:)l 00

Vacuete ZIS 8 nrl 16;<1(10 Cotrij 2.C\)l 00

2, ESitri. pipetle w Cop# 2.Cr()( 00

3. Adapter p€it'pip,:1a Cop€ t2.00



t4. Epruveta 72x75nam 5rnl plastike Cop,: 3.0,00.0C

15. Epruveta trrdr urine 2r.ri Ccrp,3 4.0r[)0,0C

i6. Vazhdues e per 1: ipel;a ;lellorv 1 /1 000 l. Ium ana Cop,e r0.0c

t7. Vazhduese per tripel,a blue 1/5Ct0 l.Iumana Coprr 19.0c

18. Lames porte-objekt /6x26 (xha.ma punues) 50 coper/kuti K.ut 4 8.0C

19. Lamel 18x.18 100 cr pe/kuti K.u1 r0.0c
tn Teste per g;likorneterf A.ccu Chek A.ktiv 1/1i0 Cop,l :20.0c

2l Teste per glikorneter: A,ccu L-hek senzor 1i50 Cop,3 :20.0c

22. Reagens Hlemolp:an Diluent BC-3 20 l-itra Cop,e 5.0c

zJ. Reagens Fllemotran F'.inse BrC-3 20 Litta Co1t,5 s.0c
24. Rea.gens Hlemolp"an Dia lyse 0.5 Litra Cop,e 5.0c,

25. Blod Lancel.s 1/1000 Cop,5 t0.0c
26. Accu Chek lance,ts t25 cop,: i:i0.0C

27. Ore elektronike per latrorator Ccp,: '2.0(,

28. Ole mekarrike p€r laborator CoprJ 4.0(]

29. CITP K,utii s.00
30. Grupi I gjakut K.r:ti 5.00

31 Vacuete K3 CoprS 2.0r)0.00
)L. Multicell segme,rrt prljisia plus- sed CopiS 5.0r)0.00
aa
JJ. Segment caps. Irull 'plus' sr:d Copi: tit)0.00
.A
J 1+. Acidi sulfosalik r;ol 0% lxlliter Litrlr :50.00

35. HCL 1% 1x1l-ir:0r Lit,:r :20.00

36. Gota urinare te mberihtjellura me qr:ser pilastike Copi) 1.C)r)0"00

37. Mbaitese epruvertas r t,e medha CopiS 2.00

38. Mbajtese epruvetas t,3 Vogla CopiS 2.00
39. Gaza sterile 10r:10 Coui) 3,0t)0.00
40. Gaza sterile 1.5x1.5 Copi) 4,0t)0.00
4l Shilinga 1t]ml Copi) 20.clt0.00
42. Shilinsa 5ml Couij 9.C)()0.00
43. Sh ringa 2n-rl Copi) 1.2,00.00
44. Maska oer ir*ralim Cooi: 100.00

Shpatulla druri jo-strlrite 1/100 Kr;ti 1t:i0.00

40. Leter oer IIKG 6rl/30 Copd 150.00

47. Pambuk medicirral l (8; IQr ::t:;.00

48. Gaza io-sterile I 00 n Copd 7.00
49. Ez mark lidhese Copti r0.00

50.

Reagens DJ)ime:r
Methodes: l,lephelor
nje test (Trpsa,puf
volumrt per testLm tr

Koha e rnkubrnut d
te futies ne: aparat

netrylndrvldual test te rntegn.ura te gjrtha ne
ler,ktveta per aparirtrn automaflc) Sasra e
: paramr:trrt D Drmer [0 mrkrolrtra
te lextmtt l.e ntostrr:s 5 mrnutil prej mLomr:ntrt

Copi) 5;00.00

51. Ulii distihm.r 1>r.[L Liti:r 5;00.00
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52. G ilpera 2lG Copd 18.000.OCr

fJ. G [pera z.J(J Cop€ 6.200.0Ct

Hidrosien 3% L tdr 20.0Cr

55. Gel pdr ultrazd llit. Liter 10.0c)

56. Letra per ultraz,3 K95 Copd 30.Ott

57. Termometer odr: bari o ulore Cope 2.0(l

58. Termometer pdr: fri piorifer Ccrpe 2.0(l

59. Fasha elastike 10x4 Ccrpe 30.0()

60. Povidoniod 1 litiirsl L,iter t 2,0(l

61. Flaster 5crnx 5rn Cooe 110.0()

ALKOOLE Etanol 961% x I L L,iter 100.00

63. Doreza io-sterile (madh€si te ndryshrne,) Pal€ .50.00

64. Fasha crene dinrensione te ndr,lshme Clope 2 0.00

65. Kanila intnavenoze madhesi te ndrvshme) Cop€ 30(]r0.00

66. karton koshi mlletu inash miekesore Copd 5Cr0.00

Shirinea F lastik:e 2Ci nrl Clooe 1,0Cr0.00

68. Sisteme Infuzic,ni Clope 5.000.00

69. Trake per gleuk.ometdr: a 50 cope (Accu chek Perlbrma) Clope 13.00

70. Peni kirursiik l.JYLtlJ (madhtisi le ndl'yshme) Clooe 3 0.00
11 Maske okr;igierti pE te rritur dhe per lemii€ Clope 1Ct9.611;

Virejtj
qdndrues

e: Materialet dulhet

hm6rise duhet t5 iet

te jen€ kualitative dhe t€ qerrdrueslhme. Af'ati miniirnral i

3 [2 muai nsa data. e dor6zirnit.

Autoriteti Kontraktues bdn(l ble

'1,2 Kontrata publike l<orniz:d dr
Autoriteti Kontraktues apo ndo
artikuj ne bazd td kesaj kontr
specifikuar listdn me rartikuj pdr

'1.3 Sasitd e vlerdsuara. td odrr
Kontraktrres i nermendrrr ne Nr

jen vetrBm nd emer td vetd Autoritetit Komuna r

td implerrentohet rnre "vendosjen e porosive"
rj€r Autoritet tjetdr l(ontraktues i pdrfshird nd l<

lte publiker kornizei, riuhet qd te d6rgojd "pot
furnizim me sasite e tyre pdrllat6se.

alltuara ndr Pjesdn C, Lista e Qmimit, jane vet,6
nin 1 1 eshte i detr,'rrr;ar te n6rclore krite! rrrarrAv

: Marnush,Ss.

apo thirrjer. P.sh, l,(urclcl qd
3t6 llontraf6, tenton t€r bleje
osine" tek furnizr,iesi, cluke

m sagii indikative. Autoritetr
eshire korrrize sa h,er6 rre te

2.2Vendi idordzimit td furrrizimit rio tO iet€i ne Qendriin e lVliekesise Familiare ne Marnush6.

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do t€ jet0 DDPr (Dergesat e Detyrds tti lPaguara).

17 DDP * Detg"sat e Detyres te Paguara lncoterms 20111 Dhoma Nderkombetare {r Trestise.



Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€
pranipin e p€rkohshilm
kontrates

3.2 Qrigjina e mallrave do t€
Cod+) ose sipas marr€veshje're

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njiisi t6 furnizimeve

4.2 Ylera totale indikative e
Euro. Derivimi i lejuar nga

4.3 Qmimi i pdrmendur nd N'enin
Furnizuesit sipas kontratds publi

4.4 Qmimet per njesijan€ fikse
kontlat6 korniz€.

4.5 i Pagesat do t6 behen ne

Neni SRendi i p6rpar€sis6 sii

5.1 Kontrata p€rbdhet nga

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0
(e)

Kontrata Publike
Kushtet e Veqranta

Kushtet e P€rgii
Tenderi i Fund
Oferta financiare
Urdh0r blerja;

[shdno gdo di,

5.2 Dokumentet e ndryshmer q€

paqaft€sis€ ose divergienc€s, ato

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me
nj€ra anO dhe Fumizuesit nga
duhet t0 d€rgohen me postd, l'aks,

6.2 Ntlse personi qd d€rgon k,cmu
tij. Sa her€ q€ ka afat t€ furrdit
pranimit t0 komunikatOs sti t;ij.
siguruar pranimin e komunikjimit

6.3 Kudo qe nd kontratil parashi
n0se specifikohet ndryshe nii nj
shktrar dhe {alilt "njoftoj", "
mirafim, pajtim, certifikatd orie

dhdnia o ndonjii njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifik[te, ose vendimi, pdrveg

dor€zoj
te

atiiherd kur e kdrkon
rezultat ndErprerjen

sipas Kodit t€ foganave tti Bashk€sisd Evropiafre (Community
Stare t€ cilat i ka n€nshkruar vendi nd fiald.

paraqitur n0 Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e par{qitur nga Furnizuesi.

tratds eslrt6 l7 407,A0 Euro. Shtat6mb6dhjetdmijiS e katdrqind
fntale indikafirre Aehf6 f+l ,-l ln o/^totale indikative eshtri (+) (-) i0

4.2 mE sipHr duhet tit jotd e vetmja pagesd qii Autoritefi Kontraktues i ka borxh
korniz€.

nuk do ti ndnshtrofien ndryshimeve per porositS e vendosura nen

me Kushtet 0 P6rgjithshme dhe/ose t€ VQganta td Kontratds.

teve tE kontrat6s

n€ vijim:

izE;
Kontratds;

tE Kontrat€s:

, duke p€rfshird Speciflkimet Teknike;
e Qmimeve);

|ercr rc dosjes sd tendgritl.

tjetriln; dhe nS raste
dh€n€ mti sipiir.

pErbiijnii kontrat€n ksnsiderohet se shpjegojn€ nj6r{
.et tB lexotren sipas ren[it ti! p€rpar6sisii n€ t€ cilin janii

rim qd kanti tii b0jn6 fie k€t0 Kontrat€ ndiirmjet Aut$ritetit Kontraktues, nga
tjet€r duhet tE cekin titullin e Kontrat6s dhe numrin d s4j te identifikimit dhe

il ose t6 dor0zohen pbrsonalisht.

ikat6n kOrkon viirtetim tp pranimit td saj, ai duhet ta thotp kete ne komunikat€n e
r€r pranimin e komuni(at€s me sh}rim, ddrguesi duhe,t td k€rkoj€ vdrtetim te
5 tti gjitha rastet, d€rgupsi duhet t'i marrd ti! gjitha m{sat e nevojshme pdr t€

e shtate
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gjuh€n Shqipe nd tri origiinale, dy origlinale pOr Autoritetin Kontraktues dhe

ffiffi Gazmen'd shi
5ffiffi Jaser Milaimi
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Prokur
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PJESA II E KONTRATES KUSHTHT E PERGJITHSFIIVIE

Neni 1 PErkul'izimet

1.1 'KontratE" do te thote mirrevlshja e lidhur ndermiet,Autoril,etiI kontraktues dhe Furnizur:r;it, rsie 6sht(i, shdnuar
n€ formularin e kontratds td nr)nslrlrruar nga paldt, duke perfshire t€ gljitha shtojcat per kete dhe te g.iitha dokr:mrenLlet
e inkorporuar me reference n0 te.

1.2 "Produktef" pdrkufizohett si td rnira materriale qrE l<and vler6 t:konomil,ie, duke ;cerfshire por pa u kr.rfizuar nd
mallrat, artikujt, lendet e para, rnakinerrite dhe pajisjet, objel<tet n0 formd te nl;urte te lengshrne ose i0 g;azs;lrrne.

"l .3 "Autoriteti Kontraktues" do 1,€ thotd organizata e blerj,:s s€ mallrave, siq eshte e quajtur lrlet€rn rnbi td llrhdri;rt e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do td thote nid persc)n fizik ose juridik qe <ishte pal,e e kesaj kontrate dhe sipiars dls;:o;litavr:, t€ kesaj
kontrate furnizon mallra qd jand objellt i kes;aj flontrate.

1.5 "Pal6(t)" do td thot€r ndnshkrur:sil: e kontrallds.

1.6 "lnkotermet" do te thotd termat nddrkomb€tare tregtare qe perbejne rregullat e interprertimrlt tr,! tef rnavrt trel3li:rre
qe percaktoine menyren, kostot dhe rreziqet q6 lidhen me transfr:rrimin e produkteve nga furni;:uesi tek ;rutoriteti
kontraktues.

'1 .T "Furnizim" do td thot€ dore,zim iproduKteve rner c;rldsi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontratd,,si dirr* td
vendosura dhe paketuara nd mdny;rdn e p6rcal<tuar nd l,lontratd.

1,8 "Qmimi i kontratr6t;" do te thot€r qminri q,3 i pagufrert furnizuesit siq sp,ecifikohet nd formularirr e konirrat€s, nd
pdrputhje me shte:;a te tilla dfte rreigullimet ose her{et, s,i mund te br:het nd brazd td kontratds.

1.9 "Shdrbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi ifurnizimirve,
sigurimi ipjesdve rezerve q(i iproclhon apo idir;tribr-on furnizLre{ri dhe/ose detyrirne td ngjershme nd lidhje rne
furnizimet e pnrdukteve.

1.10 "KPK" do te thotd Kushlet e l)ergjithshme te Kontrat€is.

'1 .11 "KVK" do t€ thote Kushlet e 'r/erlanto td hiontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiim

2.1 KVKesaktdsojnecilieshlelig)jiqdipdrcaktontegjithaQeshtjet,qenukjarndtembuluarandkonl,riltd

2.2 Kontrata dhe td gjitha kontunikjmet e slrkruara nddrrnjet paldve lraftohen nd gjuhin e sper;ifikuiai nr: K\rl(.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te j,-'td v;tlid vetem nese ka marrdveshje td s;hkruar permes td ciles Furni;z.uesi e'iransferon
kontratdn e vet ose nje ;cjese td saj ter nje pale e tn:td.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q'3, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, til tranr,;ferojd liontri::rtdn
ose njd pjes;e t€ saj, osel ndorrjri p€;rfilim apo interes nga iajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pialgesrS, ne favor t,5 bankierdvr: td Furniz:uesit, td shumave qd cluhet tr! pagul-ren o$r:) qea) kur ka ngarkesd pdr pia,gesrS, nd l'ar,

do td bdhen boxh sipas kontratesi; ose

b) n€ rast td dh€nies se te dr€ltes si6b) ne rast td dlr€nies se te df€i1tes s6 Furrrizuesit sigunuesve ttl Furnizuesit pdr td kdrku;rr pagesdn n1;a ndonjd
person tjet€r idetyruar ne rask)t k.ur sigurur:sit e kian€ shkarkuar humbjen ose detyrimin er Furni:zuesit

vinti i njd trilnsl'erirni nga Autoriteti kontriaktues nuk do 1ta lirojti l-:urnizuelsirr nga3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovinti i nje trilnsl'erirni nga Autoriteti kontriaktues nuk do 1ta lirojti l-:r

obligimet e veta per pjersdn e kontriatds qd tashmd €shto reralizuar ose per pjesen qe nuk dsht€ bafl.ur.

3.4 Pranuesit e dispozil.ave t(! k duhel. te plotdsojnd kriteret e pershtatshmdrisd qd zbatohr,,n per (jheniiln e
kontratds perveQ ne raste kur

Neni 4



4.1 Ndnkontrata esthte valide v,etdrn rrdse ka rrrarrdveshie ld shkruerr pdrmesi sd cilds Frurniz:ur:rsi iir beson rr:aliz:irrrin
e nje pjese te kontrates se tii frje pale te trele.

4.2 Elementet e kontratds qer do ld ndnkontraktohen (lhe identiteli indnkontraktuesive ibdherr t(i riituri,r Autclitertlt
kontraktues me rastin,e dor,),zintit te r:rfertes, Nrr rasli te ndryshimit te ndnkontraktuer;ve g;iate inrplelrrrelntin'i'l tr:
kontrates, F:urtrizuesi duhet tcl njoft,rj me shkrinr A,utoritetin Korrtraktues. Autoriteti kontrill<turlr; rl: tr:r lajnrdrcljr)
Furnizuesin pdr vendirnin e vi3t br{lnda 30 diter pune nga marrja e njoftimit, duke i pilraqitur arr;yr;l e vetit ndsi(} nuk
ldshohet autorizimi, I=urnizuesi nLrk nenkontrilkton pa autorizirn me shkrim nqia Autoriteti l(orrt';:rktues, Te ,iliithrl
ndnkontraktue:;it e prr:pozuar duhet ter pdrmbushin kdrkes;at e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nu< njeh lidhje kontrakbre nddrmjet vt;l.es dhe ndnkontraktuesver, rnergjithat(i murlC tr)
siguroj, ku e konsicleron,S si td nevojshme, pagesat rjirel<te pdr ndnl,lontraktordt.

4.4 f:urnizuesi €:shtd pergjegj0s p€r aktet, giabimet dhe neqlizhenoerr e n6nk,ontraktuersve t€! vert si <jh,:r te lrg;jerrlriirvr:
ose td punesuitrve, ne te njejl€rn nlenyre si po te ishin ial<te, gabirnrn ose neglizhencd e F:urnizue$it, ar;jertdve 1rl tij
ose punetofeve td tij. Aptovirni i ndnkorrtraktinnit 1S ndorrj{i pjese tr} kontrat,Os ose erprovimi i ndnl.iorrtrakl resit rrgi,r
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizr.resin nga olrligimet t': tij sipas; kontratds.

4.5 Ndse ndnkontraktuesi kia ntarrrl ndonjd obliginr td vil;lfrdueshdnn qO vazhdon ;rdr njd pe,riudhdr qd L. teriliitlon i,ttri
teperiudh6s;s(ir3arancisendr|kon|ra|6rrdetjFurniz:uer;it,pt)rkitaz:imcl1'urnizitlet
duhet qe, nd gl'arddo momenti pas skadimit td periudhr)s sd garrancis6, t'i transiferojrS rne,nj€,herrr} te r\utorileti
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime id Autoritetit kontraktues, lldrfitimel e obligirrreve te till€t p{}r f<oheri:g;jatjerr r:r

aarancisd s€r sl<erduar.

Neni 5 DhEnia e dokunrenteve

5.1 l\ese 6:;htd e nevojshmer, brerndia i]0 dit€rsh ngar ndrrshkrirni ikontratds, ;rutoriteti konl.riaktr"r,:ll dr-rhitrt {'i 1;,1131;

Furnizuesit pa p;agese ert€ihen) kur ds,hte e nev'ojshme, nj6 kopje td s;kicave td pdrgatitura pdr reali;lirnin e l.ontr;11.6r;
dhe kopje te specifikimeve cfre cokumentever tjerra td l<ontratds. [::urnizuesi nrund td irle,jrS kopje tjera tel kr)tvre
skicave, speci{1kimeve dhe dokuntenteve tjeria, nd rast se ato rnund td gjenden. Pas l6sirimit Idi: r;erti1' kat€s; sd
garancis6, ose pa{i pranimit final l6 r;aj, Fr:rni;zuesi ikthen autoritcrtit kontrarktuers td gjitha sil<icat, specifikirnet <lhe
dokumr:ntet tjerar td konlrertds.

5.2 Pdrueg nd:ser €ishtd e neuojshme' pOr r;6llime td korrtratds, skicat, specifikirnet clhe dokumentr,rt ljerir rqe ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet td perdoren as, nuk dltfret f i komunik.ohen nje perle td tretd nrga Furnizuesi pa per1l:inr

paraprak td iautoritetit kontraklues,

5,3 Autoriteti kontraktues ktt auloritetitr pdr t'i ldslruar Furnizur,rr;il. urdlrra erdministratirrr: qe irrkr:rrpor"ojn€'i:rtr:r
dokumente plotdsuese dhe utlh€zimet qa: jane td rrevojshme pdr ekzekutim 16 mirO td kontratdsl dhe pdr kcrrnperrsiinr
demi nga ndonid defekt td saj

Neni 6 Ndiihrna lidhur rne rregulloret \r,endore

6.1 Furnizuesi rtund td kdrko.€t ndihntdrr e Autoritetit kontraktues p'air marrjen e kopjeve te ligyjr:ve,, rrelqull<.,Tr:ve, rlhrl
jnformatave mbi zakonrlt, urtih€rert6 apo ligje't anOsof3 te Repub,likt-.s se Kosoves te cilat munrj te nr: ikojrrrii, tr:
furnizuesi gjiatd realizirnittd otrligimevet#tij mer kontratd. Autoriterti k,ontraktu,as nrund ta japti nclil'rmdn e kd'kuar rrgi,r
Furnizuesi me shpenzime td F:urniz:ue,sit.

6.2 Nese 6shtd e nev,cjshme, Ftlrnizuesi do ti1 l6j61s1'6jd me kr::t€ Autoritetin kontraktues pdr td clironat mbi
furnizimet as;htu qd Autoriteti liontriaktues t€r mund td n'larfe lejet e kriirkuara c,se licenciat e irnportit,

6.3 Autoriteti kontraktues do td vettdose qai te marrd lejet ,e kerkuafi,r apo licenciat e irnportit llren,:l;:r rr.jd pr;,riudlre tr;
arsyeshme, duke nrarrd parasysh <iatat e relaliz:imit td kcntrat€s.

Neni 7 Obligimet e p€rrgjithshnre t,6 Frurnizuesit

7.'1 Furnizuesi dulret ta real zojd kcrnttattln rne kujcler;in dhe syq;eltesjne e duhur duke pdrfshin;, aty ku tir,;htrli
spec;ifikuar, diz:ajnin, prrrclhimin, drr€rzinrin e furrrizinrit dhe kryerrjc'n e pundve te tjera perfshire f<r:rnpen:;irnin 1:rtir
ndonjd defekt nEr furnizirne.

7.2 Furnizuesi duhet td veprojd sipas urdhrave administrative q,ai ijep autoriteti kontraklues. hJ€,::;e [:urni;rr.rr)r,;i
konsiideron se kdrkesa e nje uxittri administrativ shkcrn p€rtej fushdveprirnit te kontratds, ai, clul,le iu rrl<spo:zuelr
denimit per rshkerlje te kontrat0s, dcl ta njoftoje autorltetin kontraktuers pdr k61.d durke i paraqillur arsyclt r; tij l"rnrncli,r 30
ditdsh pas pranimil. td urdhrit, Eikzekulimi i urdhrit ardmirristrativ nuk 11: td pezullohet p€ir shkak te ketij njoftir"ni.

7.3 Furnizuesi duhet t'i resperkloj€ dlre te veprojd siprars td gjitha lig;jeve dlre rregulloreve n€, fucli rrd lle6rublik.(trr e>
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Kosoves dhe drr te siguroje q€) penioneli i tij, te afCIrmit e ty're, dhe punetordt vendord te tii gjil,hasfrtu f i resipektcln6
dhe t€ veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtol€r te gjitha dokumentet dhe informal.at e marra lidhur me kontrat{in s;i priverte rlhe
konfidenciale. PerveQ nd rastrat kur fjo 6shtd e nevojshme pdr qdrllime td ekzekutinrit td kontra1.6s, ai rLrk dcr t6
publikoje ose shpalosd asnje cletaj td kontrat€s pa pajtim parraprak mer shkrim nga Autoriteti fiontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi es;hte grup, perberja e grupit nuk do td ncryshohet pa pelqimin piaraprak me s;hkrirn 16

Autoritetit kontriaktues.

Neni E Siguria e ekzeliutirhit

8,1 Furnizuesi do te, jo md v<>ttd s;e,Cita e ndrrshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktur:s me riiguri p6r
ekzekutim te plote dhe td mire td krlnirat€s. Shuma e rsigurisd do te s,aktesohet ne KVK. Sigurria e erkzekut rnit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r qfaredo hurnbjeje qil eshte pasoje e mosek:ekutirnit trl plcllr3 dhe te
duhur t€ obligimeve kontrerktore nga ana e F.urnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontratOs r1o 16 jetd ne formen e,r dh€nd ndr pjesdn lV td kontratds.

8.3 F'€rveg asaj pjese tE spet:ifikuar ne K\/K lidhur nre sherbimin pas-shitjr:s, siguriia e el,lzr:l<utinrit do t,ii lesfrohet
brenda 30 ditdsh nga l0shimi ic;ertif ikert€s se perkol'tshm,3 te pranimiJ:

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrateis dufret te jene te siguruara prlotdsisht me njd valute lirisht tr: konvertueshn'te
kunder humbjes ose ddmtimit te rilst6sishdm te prodhoj ose ble'j6, transportoj, ruaj dhe shp,€rrnclai ne rn()nyren e
specifikuar ne KVK.

9.2 F'a marre parasysh obligirnet ei sigurimil t€l Furnizu,asil sipas Nernit 9.1, Furnizuesi do td nrbaie pdrgiegj€si te
plote, dhe do tia siguroj€i Autcritetitt kontraktue,s nga t6 gyjitha ankesat nga icaldt e treta per ddm nrjari prr:rn6s r:x;{r

ldndime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s; rt1;a ana e Furnizuesit, ndnkontraktuersve rihe
nt tnotnrArro tA trrro

Neni 10 Tatirni

'10. 1 Furnizuesi eshteperrgjeg.iesp(irtegjithatatimetdhr:detyrimetrloganorerneperputhjenner LigiineRepublik€ir; r:;er

10.3 Menaxheri iProjelltit do t€ harmotrizojd gmirnin er kontraktur;rr ndse lionstaton se ka ngritier td tal.imeve dher
detyrimeve cloganore brenda datds prej 28 ditesh para doreziffrit 1.€ tenderit dhe datds str fr-rrrclit te v(i)rtetimit te)
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Prolelitit nuk do t€ lejojd ndryshimirr e gmimit t,ii kontral<tuar per shkal< td ngritjr::s sr;r tatinrt:ve;
dhe/ose ngritjes se detyrimeve ,logAnore ne qo:ftd se kjo ka ndodlrur gyjate kohes r;a kia qend nri vonesd Furrriziu,esi.

Neni 11 Patentiat dhe liicencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroje autotitetin kontraktuers nga t(r gjither iankesat qe' jand rezultat ipilrdorirrrit t6 patenter\,,e,
licencave, skicave, modeleve ose miarkave apo emrave lregtard sig 6shte specifikuar n€ llontrilili, per',,eQ niiirie
shkelja e tille esht€ rezultat i vr:priniit sipas rjizajnlt ose speoifikimit t# dhdne nga autoriteti kontraktuers.

Neni 12 Periuclha e ekzekutimit td detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit le cleityrave do tra filloje n6,Catdn e ldshimit te Urdh0r Blerjes, par ;:aragjy<,im rr:ia.j
zgjatjeve td periudhds t€ cilat rnund te lejohen s;ipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatjit e periudlr6:; sE ekzekutiimit

13,1 Furnizues rnund t€ k€rkt:je zlljatje te periudhes sd ekzekutimit ndse realiz:imi ikontratds sr;l tii von(:)het, ,:)rr(:l

pritet se do td vonohet, pdr nclorrjdr€n ngar keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues pcrosit furnizime ek:stra ose plotdsuese;

b) Kushte te jasht€z:rkonshme
a fr rrnizimoria

llimatike nd vendin e autoritetit kr:ntraktuers kand prekur instalinnirr apo clordzirrrirr
I
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c) Pengesa apo kushte fizike qe mund trir ndikojntt nd dordzimln e furnizirneve, te cilat nul<l kand rrrunciur td
parashihen ne menyre td rnjafluesihme nga nj6 furni;:ues komperle;nt;

qe jane s,irl<aktuar prej ':yerbirnit te

f) Te gjitha suspenrJimet e ciclrd,zimit dhe/ose insl;alirnit td fumizimeve qd nuk jand ;r€rr rsl"rkak t6 1:riabimil. t€
Furnizuesit;

g) Forca m;adhr:re;

le pergjithshrne dhe te cilat nuk jand gr0r s,hkak t6 ryerbirnil td
Furnizuesit,

13.2 Brenda '15 ditesh pasi ket kupluerr se munC te ket,e vonese, Furnizues duhet ta lajmeroj€r autcrritd.in kontraf(ilres
se ka pdr q6llirn te beje kOrke,sd ppr jzgjatje td perir"rdhds sd realizirnit per te cilen ai konsidenrn se ha td cirejt€ riher,
perveQ ndse ka ndonje marr(\resitje tjeter nddrmjet Furni,zuesit dher autoritetit kontraktues, brenrla 3iO diLesh i iep
autoritetit kontraktues t€, clh$na gjithepeffsfrires;e ashtu c1d {.d mund td kontrollohet kdrkesa.

13.3 Brenda 30 dltesh, me ttjoftitn Ine shkrirn p€r furnizuesin, autoriteti l,lontraktues do ter lerjoje kdte z:gjatji:: te
periudhds sd realizimit ndse nrunrl t,5 arsyetohet, ose ne mdnyrd prrospekl:ive ose retrosprel<1.ive, ose ta irrforrnojd
Furnizuesin qd nuk i 6shte dh0ne r; drejta prer::gjalje td periudh€s.

Neni 14 Vonesat e ek:zekutinrit

14.1 Ndse Furnizues me pdrgjegjesind e ti1 nuk arrin t'i dor6z,cjd ndonjd ose t0 gjitha rniallri:lt rrs;e ttl realizojd
shdrbimet brenda limiteve k{)horo t,3 specifilrluara nd kcrntrate, l\utoriteti kontraktues, pa rrjoftlirn :ryrtcrr dher pa
paragjykim ndaj kompensimeve l.1t:ra te tij sipras kontratds, do td ketd te drejte, per secilen ,Jrtri c16 kalon rrdermjert
skaciimit te periudhes se kontrati{i dhe datds aktuale td pdrfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduilra k) bari; lrartra rne
0,25o/o nd dite td vlerds sO furnizimeve td pa dordz-uara deri nd njd rnaksimum prej 10 % t6'vk:rds totale t€i porc,siise.
Autoriteti Kontraktues nrund t{5 zLrresr) ddmet er likuiduarer nga pag(}sat te cilat riuhet ti behen [:urnizuesil Paq,ar;1'rt
e demeve td likuiduara nuk do td prekin rietyrinret e furnizuesit.

14.2 Nese mosdordzirni i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonrilrdm te furnizimeve nd trirrir;i, rldrnret r,, likuirir.rerra
td parapara nd paragrafin 14. 1 do l:e llogariten nd baz6 td v'lerds totiale td porosise.

14.3 Nese Autr:riteti kontraktues k;r fituar te drejtdn te kr:rkoj€ sd perku 10 o/o td vlerds sd prorosise i:ri munck:t, pas;i ta
njoftoje me shkrim Furnizuesirr:

a. Ne rasf se Autoriteti lbntraktut>:; kiz prokuru,ar vetem ne emer te vete Autcrritetit, me nje o,p()rataro ekon<tnik:
- te konfiskojd garancind er realjzirnit;
- te nd6rpres€ kontratdn, dhe nd l.ldtd rast f:urnizuesi nuk do td lqertd td drejte per kompenrsirn; dhe
- te hyjd ne nje kontratd me, njs pale te tretd per dhdnien e pjesd,$;; sd mbetur td furnizimervr:. Fr.rrnizr:esi nuk dr: te
paguhet per kete pjersd te kor(t'atr5s. Furnizuesi gjithashtu do te jetd i detyruar td paguaj,S kr)ston plote{iuese dhe
demet e shkiaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne ras/ se Autoriteti l(ontraktu<tt; kia prokuru,ar vetem ne emer te 'Aete Aut()ritetit, met disa o()c>rallre ekon<";mih::
- te konfiskojd garancinO er realizirnit,
- te ndefprese por<lsine, dhe n0 kdtd rast Furnizuesi nuk do te kelte te drejtd pOr kompens;inr. Fiurni;zuer;i ojithershtu
do te jete i detyruar td paguajd koston plot€rsuerse dhe ddmet e r,;hkaktuara nga kjo parnunddsi er tij, dher
- te ri-hap konkurrencrSn nte pjers€,n e mbetur te Operat,rreve Ek()nomik te kontratos publike kornizri:.

c. Ne rasf se Atttoriteti Kontraktue)qs l<a prokuntar ne erner fe dri;et ,Autoritet<>ve tjera Kontrekiltresr:r, me nje opc)rtttore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktures i c li ka bere porposine anulon porosine dhe ritenrieron, dhe nd k€td rast F-jurniz:r.tersi rruk do
te kete td drejtd pdr kornpensim. Furnizut,'si gjitfrashtu do te jete i detyruar te pagua.i6 kosl.on ;rlot0r;ues;e dhe
ddmet e shkiektuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues icili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td kerqe td Ctperratr:rit Ekr:nomit dhe
kerkon nga Autoriteti Korrtraktler; i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese propor"cionale, erkuivialernte rne'10'% te
porosise se leshuar, te garancip€ sd performancds; clhe dergon r,;humdn tek Autoriteti Kontraktutx;.

a. tVe rasf se Autoriteti
operatore ekonomik.

Ktntraktu'es ka prokuruar ne emer fe,r 41"u Autoriteteve tjeria l^ktnli'aktuese, me disa



- te njofloj Autoritetin Kontraktttesi i c;ili ka udhehequr ;:rokurimirr per sjr:llje te keqe td Operi,rtoril Ekonomik dhe
kdrkon nga ngat Autoriteti l(rrntrakluer; i pOrmerrdur qe td konfisk,:ri nje pjese proporcionale, r)l(Lriviel,tnte me 100/o te
porosise se leshuar, td gat'etnc;ir;d sd perforrnancds dhe ddrgon sirumdn t,ek Autoriteti Kontrerktuers;
- te nddrprersd porclsine, d1e n0 krit€ ra:st F;urnizuesi nuk do td kr:td te drelte pdr kompensinl. Furni:i:ue:s;i r;jithi,lr;irtu
do te jetd i detyruiar 1.€ paguaje korstort plot€suese rlhe d€met e r,iirkaktuara nga kjrr pamunrJrsrsi r: tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn n'e pje,sdn e mbetur td Operertordve Ekr)nomik td kontratds publik,e korni;zd

Neni 15 Susprendiinri

15.'1 Autoriteti kotrtraktutes rnundet, me urdhdr adrninisl,rativ, nd gfa16do koher tia udhdrzr:jd l::r.trnrzueruin clii ti.;
pezullojd:

.t. prodhimin e furniz:inreve,
b. dordzirnin e furniz,ime',r,: ntr vr:ndin e pranirnit nd kohen e sprrrcifikuar pdr dordzim; ost:
c. instalimin e furnizimerre qe jale dor0zuar ne vendin e pranimit.

'1 5 2 Gjate pezullimit, Furttizur::t;i rjo td mbrr:jnd dhr: sigr.rojnd furnizimet e verndosura n6 depon e l::::urnizuex;it osil:i ne
ndonjd vend tjel6r, nga pdrk<;qdsimi, humbja apo ddmtini per aq {,;a td jete e mundur dher sar rirr;htd k€rkuar rrgia
autoriteti kontriaktues, erlhe nilse furnizimel: jarrd dorezuar ne vendin e pranimit n6 pajtim mr: l<r:ntreltdn, pc"inst.r;rlinri
i tyre 6shte pe::ulluar rrga autoriteti kc,ntrakl,ues.

15.3 Shpenzinret plot€isuese qe jane shfaclur ne lidhje me kdto ma:rr:;a mbrolt€se do t'i shtohr>n Qmirnit te llontrerl.i)r,;.
Furnizuesi nuk do te marre peLglesi6r t€ shpenzirneve plotbsuese ndse pezullirni eshte:

a) Zgjidhur ne mdn)'re td rrdrys;hnre nd kontrat,S; oser

b) 6sht6 i nevojsh6rrt pdr eLrsy() t0 kusl-rtevr: td zakorrshme klimi,rtike nd v'endin e pranimit;

Q eshte i nevojshdm p€r s;hkerk Ld ndonjd gabimi td l:urnizuesil.; ose

d) €shtei i nev<ljshdm p€r s;igt"tt'i tii ekzelkutimit t6 rnire td kontral.drs ose te ndonjd pjese 1.ei s,aj p€ircleri{lit nevo.j,a e
tille nuk shkaktohet nga n<lonje verprirn rapo gabim nSta ;autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizue:; nuk do td ketai td drejte Frdr shtesa nti gmimin e kontratds perveQ nese ai c. ler.jmdron ilutoritr:;tin
kontraktues brendir 30 rlitds;h pas pnrnirnit t€ urdfrrit per t{i pezLrlluiar progrersin r: dor6zinrit se ka p(:ir qell rn td bdjd
ankese pdr ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, piars kc,nsultimil. mel Furni::ur:r;in, do t6 cr)rcaktojd ato paEesa plottisuesle dheicse:zq.jerlje
td periudhds s€ realizimit q€r do td bdhen nga F:urni,1u€rrs pdrkitiir;:i me k,5t€ ankesO ne nrdnyfa,| t0 dnlrjtd dfrr: tO
arsyeshme sipar; mendimit td eruto'itetit kontraktue:;.

15.6 Ndse periudha e pezullirnit terjkalon 1[]O dit6, dhe pezullirri nuk dsht6 pdr shkak tr) gaklirrril. t6 l:rurni,zuesit,
Furnizues, duke njoftuar iautoritetir) kcntraktues, munrl Le l(erkojd tdr vazhdojd rne furrizimel tlrenrli;r 30 ditris;h, or;e te
nderpresd kontftrtdn.

15.7 Ne rastet kur procedura e,lhr)nies oser reerlizimit te kontralds b€hert e pavlelfshrne pdr s,;hkcrk L€r r;abrirrreve
permbajtjesr:re, perrregullrsive ose masl-rtrirnit, Autr:rittfi kcrntraktues do ta pezullojd realizirnin e k,ontratesi. Nd ri,rslr:t
kur iato gabime, parrregullsi oser mershtrirne iatribuohen Furnizuesit, atdher6 Autoriteti kontrakluers nlund t€r refuz,r:iti 1.'i

bOjd pagesrat ose mund t'i k.thrrjd shumat qd tashmd iane pagLrar, ne proporcion rner rdndr:sind e.clabrrrevr:,
parregullsive osr: rnashlrinrit.

15.8 Q6llimi ipezullimit td ltontriatds eshte qe td verifiliohet ndr;,: gabimet p0rmtrajtjesor'€, t€, gutr)ozuara si clhe
parregullsitd apo nraslrtrirnet k,and nclodhur n0 td vdrtet,3. l!ese irto nuk murrd td konfirmohen, rei'rlrz:irni i kr:ntrat0,s do
td rifilloje sa md shpejt qe esl-rtd e ntundur. Gabimet prErrnbajtjersoro ose piarregullsitd do td jr:n€r fti gljithiir shk.t,:lje 1e

kontratds ose dispozitavr; rregullertive qe rezultojne nga njd verprrim ose nrosveprim qe shl<irktr:rrr ose (l(:] murrd le
shkaktoje humbje nd buxlreiirr e l\utoritetit Kontrakl.ues.

Neni 16 llilEsia e f urrrizinnrlver

16,1 Furnizimert duhet t'i plottlsojnd specifikimet tr:knike t0 paraqitura nd kontrate nd td gjitha as1:ekteit d'rer td jeni
konform n€ td gjitha arspektel mer skicat, sondazfret, m'cdelet, mostrat, strul<turert dhe kdrkr:sat tjrlre;r ne ki;)ntratrlir, td
cilat duhet td nrbahen nd ditipcrziclrn t€ Autoritetit kontraktues pdr cldrllime identifikimi gjat€ g:eriudhrls r;e relalizimit 16

kontrates.

16.2 Te gjitha prianimert tekttike pre:liminare td paraparil nd KVl,( duhet te bdhen mer l<erkes,,er tii derguar nga
furnizuesi pdr autoritetin l<ontraktues Nd kerkes€ rJo td s;eLktdsolrerr materialet, artikuit dhe rnostrint e dor€rz:uara pdr
kdtd pranim sipas kontrates clhe tt) tregojd nurnrin e sasisd dhe vendin ku do te behet pranirrri nua nlenyren e durhur.
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Materialet, artikitjt dhe mos;trat r-. specifikuaria nd kdrkesO duhet te certifikohen nqa aulofil,el:i kontr:rl(ues; r:;e

plotesojne kerkeriat per kete pi'aninr piara se te inkorporohen nd furnizime,

16 3 Edhe ndso materialet apr: artikujt qe do t€r inkorporohen nd furnizime ose nd prodhinr liti llorrponentd'v'e qt3 r:icr

te furnizohen jelnd pranuar tel<nikis;ht ne k$te mdrryre, ato prape mund td r,efuzolren ndse ndonj,iir l.iontrolirn tjetdr
zbulon defekte or;e gerbimr:, dhe nd, kdte rast ato duhet te nddrrolren nrenjdherd nga furnizures,i. Furnizuesiirnunr:l t'i
jepet mund€sia t'i riparoje dhe 1i'i prlrntirdsojd materiillet dhe artikujt qe jand refu;luar, por kdto matr:rriille dlrer artilluj
do td pranohen pdr inkorporim nd furnizitne vet(1m nese lane riparuerr dhe jarre permirdsruar nd atd mr}nyr6 ,:1dr td jr;,ltr
i kenaqur autoriterti kontriaktues;,

Neni 17 Insp,ektiimi rjlhe testimi

17.1 Furnizues do td t;iguroj€ rl,3 furni;zimet td dord:zoherr nd venclin el pranimit me koh6 qe t'i rnunriir:itohet rlr.rtorij:r,ltit
kontraktues td verzl^rdojd rne pranimin e furnizimrevr:r. Furnizuesi kr:nsirjerohet se i ka piaraparer p,lot(:,,iiril'l1 vdl;htirdr:iitdr
q€ mund t'i hase ne kete aspekt, cilre iatij nuk do t'i lejohe t qe te pi?raqese ndonje arsye pdr vonesi6.

17,2 Autoriterti kontraktures dtl te ke.d te drejte rtre herrd pas lrerer t€ inspektoje, kontrollojer, rna:,it,jr dirr: tes;:iljdr
kompronentdt, rnaterialet, dhe rnjes;htr)rind, dhe td kontroll,cjd p€rrpilrirnin e pdrgatitjr:s, fabrillimit apo prc'lhimit td
Qfaredo artikulli qd pdrgaLtitet, fabrikohet ose prodhohet tr:6r t'u dordzuar sipas korrtratdrs, nd rn0nyrd r:16 td pri)rcal,{r:j(i
nese komponentet, ntateriale{ dhe mjeshtdria karrd oile$ine dhe s;arsin6 e kdrkuar. Kjo do t€r brillret ne'relndir er

prodhimit, fabrikitnit, pdrgatitjers os€ n(; venclin er pranimit erpo nd rrenc.lel. qe jane specifikuar 116 l,(Vf(

17.3 Per q6llime te tesitimeve <jhe irrsprektimeve td tilla, F:urrrizues do t6:

a) | jape autoritetil l<ontraktues;, p6rkofresisht dhe pa pages6, rrdihm6, mos;tra ose pjelr;6 p€,r ter;tim, rna[,lirra,
pia.lisje, vegla, pund, m;ateriale, t;ki<;a dher td dhena te prcdhimit qr) zakonis;ht kdrkol'ten pdr inspellitim dhc, tes;til;

b) Td merrret versh me autrlritetin k;onl.raktuers pr:r venclin dhe kofrdin e tesilimeve;

c) T'i jape ieLttoritetit k,lntritl(tues clasje nd Q;far€)do kofre td ars;yeshme nd vendin ku do ter realizrlhen tesitimet.

17.4 N0se pdriaqdsuesi iAurtoriteti l(ontraktues rrr.rk r,rshtd prezerrt nd datdn e vendosur per to$ttrn, fitrnizur,:si
mundet qd, perveQ rrtise ka rnarrd udl'rdzirn tjetdr rrga ilutoritr:ti k:ontraktues, td vazhcloi0 teslirnirr, i r.;ili cl,c tdr

konsiderohet se €shti b€rd n€ pft)z€)ncen e erutoritel.it kontraktuer:r. FurnizLresi menjdherd dc, t'i rJriirqojer kopjerl cr

certifikuara si cluhet td re;zulterteve td terstit te Autorite'li kontraktuer;, nese nuk l(a qene prez:ernt 11j;:rtd tes1.it, ck: t'i
pranojd rezultatet e testil

17.5 N6se komponenl.€it dhe ntaterialert i kane kaluar tesl:et e sip€rpdrrnrendura, autoriteti kr:ntral<l.ur,lrs dr-r ta laim€rri::rid,
furnizuesin ose ta miratoj€ ceriif ikinrin e I'urrrizur:sit lidhur rn,e k6td.

17.6 Nese autoril.eti kontratktuers; dhe F:urrtizr,res nukl pajtofren pdr re;:urltatet e testii, sec;ili do t'ia japr:l ljetrit rrrernclinrrn
e vet brenda '1ti tjitesh ngir rnospajtimi itille. Autoriteti kontraktues os;e Furni;zues mund t6 kerkojnd c1€i kdtr.r tesl() lti
pdrsdriten ne tei njejtat kushte clhel rrethana, ose n(:se n,lonjera parl{i kdrkon, td tr:s;tohen nga njd <lkr,;prert i z:r;jedhur
me rnarreveshje t€i ndersjelle. Te gjitha raportet e terstirnit do t'i dordzohen autoritetit l,tonlralltuer:;, ir;ili <jq t'i
komunikojd rezultatet e kdtyro testeve pa vonese te fr-rrnizuesi. Re;zultatet e ritestirrrit do tr5 jen6 p,Srfur.rdinrl.rrre.
Kostoja e ri-l.eslirnit do td bartet ngler pala pikdpermjar e s6 c;il,3s d6s;hmohet se 6sht6 gaLrim pas ri{estirnij .

17.7 Giale reralizimil td detyratte trl tyre, iauloritr:ti kr:rrtrerktues dhe 6:,crrs;onat e autorizuar nga iai nlrk. il: t'i shpalo:iin
personave te paautorizuar infr:rrmata lrdhur me metodert,a nd€rmarrir:rs sd pxrdhirnit dhe operirnit. tril c;il,at inli11661,', I

kand marrd 1;tjate inspektimit dh,e testirnit.

Neni 18 Pariimet te trrtirgjithshrne td pagesave

18.1 Pagesat do td bdlreln nd E:uro. Pagesart qe dLrhet te bdhen sipirs faturSs se ldshuar nga F:urnizur,rs rjr", ld brii,herr
nd llogarind bankare t€: dh6nd nd FJesdn V, ldentifikirni Fiinanciar, i kdsaj klontrate qd e plrrt,5rsorr [::urnizu,:rr;i. I rr16jti
formular, qd i bi:shkdngljitet kdrliei;6rs pdr pagesd, cjuhet 1:dr pdrdoret crlr t'i raportuar nrjryshimel n6 llo,:li,rrine banki,rr.er.

18,2 Shumat duhet te pergufren brenda jo mri shunrd r;el 30 ditdsh kalendarike nga data n0 t6 cilerr <.iirkr:r;ir er

pranueshme ptlr pirgesd 6sht€ reSyjistruar nga deprartarnernti perkalos. Data e page$es do td.iet(i data rre te r;rle,irr

debitohet lloi;ariar e institucicrnt, K.€rkesa pilif piagese nuk do te jete e pranur:shnre n€lse nuk plot(tr0ohen rrjdr os;r:1 nrei
shumd nga kdrkesat thelb(lsote.

18,3 Periudha prej 30-ditdsh rnund td pezullohet cluker er lajmdruar ltrurnizuersin c1d kdrkesa p(;r pi:rgl(;)s(3 nu(, mund t()
plotesohet seps;e shurna nuk co t€i pal3uhet pdr shkiak s€r r'lrJk jane d0rezuar clokumentet e duhuria l),3rmbajtjesor€r oli€)
sepse ka ddshnti qd shpenzimi tnund te mos jetd lt;gjitim. Ne rastln er fundit rnund t6 bdhr:t nje irrspel<tirn i

menjehefshem per qellim td l<rrn{relllmsve tjera, Furniz:ues do t6 lirpd sqarime, m<ldifikimer apo irrforma,:a td lierer
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brenda 15 ditesh pas kerkeseti. Pe"iurjha e paElese)s do tti llogaritet nga data ne Ld cil€rn dshtil regjistruiar k{irkes;i,l pdr
pagese e pergatitur ne nrOnyrern e (lufrur.

18,4 Pasi qe te kete ketluar ill'ati ifunciit idhene n€, l,l:nin 18,2, [:urnizur;s rrundert q€i, Lrlerrrdel riy mu,ajsh;:ras
pagesds se vonuar, td k:erkoj0 interrel;in p6r pagesd t6 vorruar n1e norme td re-,zbritje qd zbrillohr:f ngla irrstitur:irlni
ldshues iKosovtis ne diten e pan) te rnuajit n€ td cilin ka skaduiar aferti ifundit, plus shtat€i pkrl;r t5 p0rqindir:,rs,
Interesi pdr pagese td vonuar clo ttr zbalohr:t pOr kohdrn qd kalon nrldrmjet datds t;6 afatit tdr fLrndil t0 pag;r,rs;r)s (rr,rk
p€rfshihet) dlre datds nd td cil(in debitrrhe.:t llogaria r: Autoritratit kontrirktues (perfshihel).

18.5 Te gjitha mos page$at tr)as Sr0 ditesh nga sl<adinri i periudh{irs; sd dfrrind ne Nenin 'll3,1l do f i japirr te cln:jtei
Furnizuesit qd ose te mo$ e r'aializ<ljd kontratdn, o{ie tie 11(l0rpresd at0, me pilralajrndrim prej l}0 dit0sh pdr l\utoritetirr
kontraktues.

18.6 Ne rast se Autoriterti Kotttrakl,ues 6shtd cluker b|:r13 nd emrir l,dr Autorileteve tjera Kontrarktuq:rs;e, dlrr,r n6srl nje
autoritet kontraktues nukl plot€son r:bligirnel. e t1 sipas kdserj kontratr:) sidomos obliginret e Nr:rril, 1ti.il fr"rrnizuesi rnuncl
td informojd AQF'-nd pdr shkeljr: te tille. AQP rnund te) rrclalojO autoritetin korrtraktr-res nga p6rdorirrii i ndorrjdr dh,i:r i t0
gjither kclntratave t6 pdrbiashkdta korni;zd td konkluduara rrr;ie AQP.

Neni L9 Dordzirni

19.1 Furnizuesi duhet t'i dordz:oj6 furrtizirnet ne pa.ltirn nrer l<ushtert e, kontratds. Furnizirnet do td jend: ne p(: fgjegjesi
td Furnizuesit deri nd pr€rnimin e tyre td pr6rkohshdnr.

'19.2 Furnizuesi cio t'i paketoje 1'urnrzirnet as;htu siE k6rkohet pdr td ;larandalrrar cl6mtirnin apro llerq(ls,iimin e r;jenclj,:lr;
s6 tyre gjatd transpotlit deri nd destinacionin e tyre, $iQ eshte dhdne nd kontratd. Pieketimi cluhel. t0 jer1.r::r i

mjaftueshdm pdr ti pirbirlluar pia kr-rfizimerr, bartjen e rarshpdr, r:ks;;:,ozimin ne Lemprr:ratura ekrstrelrnr:r, kripen clher
rdniet gjate tranzitit dhe rnbajtjern ne ambient te hapur. lVadhdsia e paketinrit dhe pes;ha durhr:tl t'i pdrsihtali:)t'l, n(:;,::;e)

eshte e mundur, largdsis€r se clestinacionit pdrfundiml.ar td furnizirr'erve, dhe munddsis€ sd rrrungelsds, si piajisjr:,vcr
per bartie td rende ne te gjitha pikial, gjate transitit.

19,3 Paketimi, sl-rdnimi dhe dokumt:ntacioni brerndzr dhe jashtd pakove duhet td jerr€ nd pajtinr rne kiirl,iesal. er dhrlna
ne menyre tO hapur nd KVK, dhe indnshtrohen ndryshimeve q(.) mund 16 urdhdrrchen nle vond) rrga ar-rtort,idi
kontraktues.

'1 9.4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as, te dorezofret ne ven(lin e prienimit derisa furniz:uesii 1O ket6 pranuiar'
urdhrin e dordzimit nga autorltr:ti kcntraktues. [:urnizuersi do td jetd pdrojegjer; pdr dordzim nr),renCirr e prarrimit trii tcr
gjithet furnizirnev<; dhe ;rajisjev,e td furnizuesit, qe jan6 [6 nevojshrne pdr qdllirne t€i kontrates.

19.5 Dorezimi cluhet td konsidr:rohet s;e 6shtd br6re atdhere kur ka d,ishmi nrr: shl<rim qd dshrt€r n,3 ciislpr:lziciirn pr:r tcr

dy palet se clordzimi ifurnizirnr>ve 6sh'te bere nti paitim nrer kushtet e ltontratds.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizirnet nuk do t€ prranohen delrisia t€r jen€ realizuar verifikimet dl^re testet ie cakl,Llara rner s;hperr;timer l(ir

Furnizuesit. Inspektimet dhe tt;stet mund te reetlizclhen 6rerr;a transpc'rtit, ne pikdn e dordzimit rJhe/r::se,:r t16 d,istininlin
final td mallri,rver.

20.2 Autoriteti l<ontrak1.ues, gjiate progresit td dorezinrit tti furnizimer,,e dhe para $e tr3 merren lUrni;rinrei., rjuirel. tcr

kete fuqine qe te urdh6rcjd oso te vendos6:

a) heqjen nga vendi i pr,anirrit, brenda iasaj kohe ose kohdsh siE 6s,hte sper;ifikuar ne ur,ijh6f, te tt) gjilhz;r
furnizimeve td cilat, sipas nr,end mit td autoritetit kontraktues, nurk jane nd pajtim me kontratdn;

b) zdvend€isimin e tyre rne furni,zime i6 mira dhe t0 pr:irshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin el mitd t€ piajis;jevr:, pa nr.rrre parar;r1sh testet e mdpiarshme tii ty'rcr ose plr;esat g
pjesshme tr) tyre, osel ndcnjtl in:stalim qe lidhet rne materialot, mjeshtdrirre ose diziljrrin peit te cilin 6slrlt)
pergjegjes futnizuesi, el qd sipat; rnendimit t€ autoritetit l,iontraktur+s nuk 6r;hte n6 prajtim mr: konl.ri,rttin;

d) qd puner e ber€' ose mallrat e dorrlzuiira apo rnial.erialet e pdrdorura nga furnizues;i jand rlse nr:li janri 116r

pajtim me l<ontratdn, ose qe furni:zinret apo nje p1e$6 e tyre nuk i pl<Ltesojne k6rkesat e kontrittds.

20.3 Furnizuesi, Sa nle shpi3.l qr,3shte e murndur rllrc'me shpenzime te veta, duhe,t ti erv'ilr:i6,\ d,lrfektret cr

specifikuara, Ndse Furniz:uesi nul, vepron sipras k€tyn: Llrdhrave, Autoriteti kontraktues do td l,erttl td clrejt€r t€r
pundsoje pefsona tjete prdr t'i :lbatuar urdhriat dhe te gjitfrer L;hpenzlrnr:rt qe jane persojd e k6saj, apo qd do t€i s;hl'err::1,:;rr

pdr shkak te kesaj, Autoriteti kontrerktLtes do t'i ,zbresd nga paratd q0 do te paguhen ose t€i cilat dc, tO behetl oblit;lirr
p6r t'iu paguiar Furrrizues;it,

Iit.
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20.4 Furnizimet qe nuk jan(i t€ cildsisd sd kdrl<uar Co td refurzohen. Nje shenjrl specialer nruncl t'u vend)r)et
furntzimeve td refuzuara. Shr:nja nuk duhet te jete e atille qd t'i nciryshoje ato, apo td rroikojd nd vleriln e 1:7re

komerciale. Furnizimert e re{uzuara furniz:,uesii do t'i hr:r:trd ngia verndi ipranimit, nose kgt() e' kdrkorr eruto"iteti
kontraktues, brenda nje periudhe (le e sakteson autoriteti kontraktur;s, dhe ndse kjo nuk rerali;:ohr:i al:o dr.r td h r;en
me te drejte me slrpen;:irn dite mr: rrezik te furni;luesit. Te gjitha punet qe pdrl'shijnre matr:rlalet er refuzuara rio td
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i p6nk,ohshEm

21 .1 Furnizimet do td nnerren pdr3iper ng;a Ar:toriteti kontraktues l<r-rr td jen6 dorezuar ne pajtinr n1c, kot'rtfat€)n, t'i
kend kaluar nO rnenyrd td kdrtaqsttmr: testr:t e kerkuara, dhe te jener autorizuar, si dhe te je,td, dshuar njd ::ertifi<.iate
e prilnimit td pirkohshdrn ose ndse k,ln$iderol'ret se 6sl'rtr} l€shuar.

21 .2 Furnizuesi muncl te beje kdrkers6, duke lajrrdruar ;autoritetin kontralltues;, pOr njd certifikilttl) td plranimil. td
pdrkohshdm afehere kur furnizimet te jene te (Jatshme pef pranim j:ei perkohshdm. Autoriteti kontral(tltes l"rrr:ncli,r 30
dit6:;h nga pranimi i aprlikaciortil. tt) furnizuesit rio td ve;cnrjd sipas njC)res nga kdto md prosht6:

- t'i leshoje fttrnizues;it cerflifikettSn e llranimit td pdrkofrshdm me njd kopje, per Autoritetin k:r:nlrcrk:tr-rc:s duke thr:irnd:,

nese kjo dshtd e p€'rshtatshmt;, rezervat er tij, dhe pdrueg tjerr;rs,;h, edher datdn ne te cilen r;ipas rnenllimit l:e tij
jand pdrl'unduar furnizimel ne prsj{irn mer korrtratdn dhe iand td giatshme pdr pranirn te pdrkohshdilt; os€

- td refuzoje aplikacionin, duke idh0nd arsyet e tii clfre duke sprecifikuar veprirnirr td cilirr, s,ipas rnendirnil tei lij e:

kerkon Furnizuesi oer ta l(lsihu€rr certifikatdn.

21.3 Ndse rrethanat e jasht€zakonslme o b€rine 1e parnr;ndur qd, td vazhdohet mr: prernirnin e 1'r-rrnizinielve gy.j;atd

periudhds s;d fiksuar pr3r pranim td perkoirshrdm ose finral, autorileti kontraktues e pergirtit nj€i rleklarrrld p€rr ta
vertetuar pamunddsind er till0, ndse dsht6 e mundutr, n€lr konsultim me fr-rrnizuesin. Celrtifikiata e prranrnil. os;r:: r..

refuzimit do td p€rgatil.et brenda 30 ditds;h pas datris nd t6 cildn kjo pamundt)si pushon sd ek;:irsturlri F:urn z:uesi nuk
do td nxise shfrlqjen e kdtyre rrethanave per te evituar obligirnin e paraqitjes sd furnizimeve rrCr rrjd 1:11endjir td
pdrshtatshme ller llranirn.

21,4 Nese rautoritr:ti kontraktues ruk errrin ose'h: l€)shojd certifikial.6n e pranirnit td pdrkr:l'rshdrrr rl{;e tt,'rel'uz:oj(;
furnizimet brerrda njd periudhe prerj [:30] ditdsh, ai do t<1, kr;nsiderofrert se ka leshuar <;ertifikaten rre: ijildn r:r funoil. td
asaj periudhe, llerveQ nd rastet <ur certifikata er pranimit td pdrl<,rtrsh€m kons;iderohet sel pdrbr:n cer"tifikati,r te
pranimit perfundimlar. Nl6se furnizimert ndahen me kontrertd nd pies'i), Furnizuesi do 1.€) kete tr3 dre.ilrii trl, [611i k6rllr,rsd
pdr certifikale te vergant€ per riecil€rn llje$i6.

21.5 Ne raste te dorezirnitt6 pjessih€m, AL.rtoriteti korrtraktues rezervon td drejtdn p€rrtd dhdrrd prerrrinr te 1:rjess;fr,trn
e td p€rkohsh6m.

21.6 Pas ptanirnit td pdrkohr;hdrr ttl fr"rrnizimeve, Furrizuesi ig:nronton dhe iheq strukturat e pirkollihme rihe
materialet cle nuk kdrkohen rnd p,3r pdrdorim pdrkitazi rnr: realizinrin e korrtratds. Ai gjithers;lr1:ur r:1o kir her:16r ndr:rrrjd
mbeturine apo pengese dhe te bdjS nrdonje ndrysfrim td gjerndjes sd vendit tdr pranimit s;ig kdrl<oherr rrd konl:rat6.

Neni 22 Oblligimet prdr 1;aranci

22.1 Furnizuesi do te (la rirnto.di qd furnizimet td jene t,3 f€iiil, td piap(rrdorura, td rrodeleve t€ furrclit cllre le p,i:rfslriiril td
gjitha permirdrsimert e kohdve, td fundit nd rjizajn,lhe materialo, pdrve() ndse krSrkohrl. ndrl,rihe nd kontrilt(:i.
Furnizuesi clo t€r garanl.oje q(; asirrje nga furnizimet td mos kend derfekt qd shkaktohet nga dizajrri, rnatc,iiialet ;rpo
mjeshtdria. Kjo 5;aranci do td mbertet r: vlefs;hme nd ate Inenyre qe sarktds;ohet ne KVK..

22.2 Furnizuesi do te jetir perqjegjes; per mdrrjarrimirr el d,efekteve, ose ddrnever nd rrdonjdr t)iesei 1{:} 1'urni;:lmevrlt6
cililt mund td paraqiten, apo tr) nclc,dhin gjate periudhdrs sd garancisti dhe te cilat:

a) rezultojnd nga pdrdorimi i materialeve defektiv,:, mjeshtdri{se sd .c;abueshntr3 o$e cli:zajnil jo td rnird rrga
Furnizuesi; ose

b) rezultr:jnd n5;a ve;rrimel ose mosveprimelt e F:urni::u€trsit gjatd ceriudhds sd garancisri,i; clr;t:

c) shfaqen g.iate ndcrn.ie inspek':imi te btlre nga Autoriteti kontraktues ose ne emdrtd tij.

22.3 Furnizuer;i me shpenzitne t0 veta do ta pajrmirdsojd defektirr ose ddmin sa md shpejt qei kjo le rnunr:l td
praktikohet. Periuclha e garancise pdrtd giither artikujt e rr,Cdrruar os;e te ripiaruar do td filloje pdrs;€lri nga r:lata rr;r {d
cildn dshtd bdre nddrrimi o,s,: riparimi sipas vlerdr;irnit td autrrritetit kontraktues. periucllra er 0aTan0iri6 d) te
vazhdohetvetern pdr iatd pjesd td 1'urrrizimerve rqe tisht6 ndikuar rrga nd€rrimi apo riparrimi.

22.4 Ndse s;hfaqet ndonjd defr:kt ose; nriodh ndonjd dem,gjate periudhds sr) garancis6, aubriteti hr;ntraktues cr::r tir
lajm€rctje Furnizuesin. lNdseFurnizu,3si nukarrinliakorn;oensoj€derninngandonjeclefektos;r:nj€11en-r brr: rrdar:rfratit
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kohorte parapiare ne njoftim, iautoriteti kontraktues munrl t.):

a) te korrigjoje defektin apo ddnrin vete, ,rse te puntlsoje dikr:) tjetdr prdr ta bdr€ puntirl n€ rre;:ikurr dhel rne
shpenzimet e Furnizurrsit, n6 tr) cilin rast k,cstoja e shkaktuar n1;;il autoriteti kontrerktues do td ,z:t-rrilet nr;a prari:rtd

qe duhet td praguhen ose garanicite qd mbahen prej Furnizuesit rrse nga t€ dy;
b) n€ rast se nuk ket sasi td duhur ose asnjd garanci nuk €shtO efektive kdrkoni qd td rrrerrrni rElrumd'r e dufrur
nga Furnizuesi; ose
c) td nd€rpresd kontratdn.

22.5 Obligimet e mirernbajtjesido l0 parashihen ne KVf( dhe ne sprocifikimetteknike. N€se kohezr;jatja e lreriucfr6s
sd garancise nuk eshte e sper:ifikuar, ajo drr td jete 365 ditr'i. Periudha e garerncisd do te fillojd n€ dat€n e ;:rranirnil, td
pdrkohshdm,

Neni 23 Sh6rtrimet pas-rshitjes

23.1 Sherbimet pas-shiljes, r€rser kdrkohen nti kontrato, do te jepen ne pajtim me td dhdrrert e pi?faparar ne l<,\/K.
Furnizuesi do td marrd pdrt;ipdr td realizoje ose t€r organiz:ojd realizimin e mirembajtjes dlre td riperrimil t6
furnizimeve dhe tO siguro.ie sltpejt pjesdl rezerve. KVK nund td siall:dsojnd rqd Furnizuesi tO sigut'oje ndorrjr3 osc, te
gjitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe kane te bdjn€r me pjesdt rezerv6 c16 i prodlron iap'o i

distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerve td c;ilat A,uto;iteti kontrakltues mund td vend<lsd t'i blerje nga l:urnizues;i, duke l(uptuar clil ky
vendim nuk do ta lirc4e Furnizu,:sin nga obligimet e g;erriancisd sipils kontratds

b) nd ras;t td nddrprerrjes se prcidhimit te pjersdve rezerve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoritr:rti kontraktr:es
per t'i mundesuar qe) te blt:jd lrjesrit e kdrkuara dhe, pa,s nddrprerjes, skic;at, vizatirnet dhel srpe,tifikimet r:r pjes#ve
rezervd, ndse kdrkohen dlte kur kdrkohen clo t'i sigurohen Autoritr:ti kontraktues p€l pagesd.

Neni 24 Pranimi pdrllunrlinrtar

24.1 Pas skaciirnit td periudhds sie garancis€i ose, ne rastet kur l,(a md teper se njd perriu,Chti, pars sl,,iadimi1. td
periudhds sd fundit, dher atdhr:rd kttr 16 jend zgiidhur t€ gjitha defektet apo ddmet, aubriteti kr:ntral<ir-res do I'i l6sil"rojd
Furnizuesit njd certifikiat6 td pranintit pdrfundimtar, me njd f<opje Auloritetit kontraktuer;, dukr: r:ekur clal6n r.13 t€ cil6n
Furnizuesi i ka plot€suar obligirnet e ttj sipas kontratOs dhe n6 rndnyre tri tille qe autoriteti kontral<tuer; td .ir,:l.e i

kenaqur. Certifikata finiale e pranimit do td |ishr:het rlga autorik;rti kontraktues brenda lll) diter;h r-rga skaclimi i

periudhds sd garancisd ose rnenj€ihe,rd pasi riparirnet e'ventuale qdr jand kdrkuar sipas Nenit 1111 1:E: jend p,}funrluar
ne menyre te tille qe td jete i l;6nerc;ur autoriteti kontraktuers.

24.2 Kontrata nuk do td konsirjerottet se dshtd realizuiar plotdsisht dlerisa te jet6 ndnsl'rkruar certifil<ata pdrtrrndinnli,rre
e pri:nimit ose derisa td konsi'lerohet se kjo dsht€ ndrrshkruar nga ;:rutoriteti l<ontraktues.

24.3Pa marre parasysh ldshimin e certifikiat€s pdrfundimtiare, Furni::uesi dhe aurtoriteti konllraltue:si do td t'nbeterr td
detyruar pdr plotdsimin e obligimeve qe dalin sipers kontratds para l€shimit t6 certifikatds p,6irfunclimti:rre t,il pranimit
dhe te cllat kand mbetur td pareillizuara ne kohdn kur l€shohet r:r:rtifikata pdrfundimtare er pranirnit. Nittyra r,1he

masa e obligimeve te tilla do tO pdrcaktohen duke iu refr:ruar disl:o;:itave td liontratds.

Neni 25 Shkellja e kontrirt€,s

25.1 Pala ka shkele kontratdn ndsr: nuk arrin tO shlyej6,ndonj€ nga obligimel e veta me kon1.rerte.

25.2 Ne rastet kur ndodh nje tshkt;lie r: kontraters, pilla e demtuar do ld ketd te drejte pdr keto l<rrm6rensime

r\ dAmat dho/nco

b) nddrprerjen e kontratds,

25.3 Pdrveg masave td sipdrpr€rrmenclura, mund tti jepen ,Cemshp€:rblime. A,to mund te jent!:

a) deme t6 pdrgjithshrne; r:rse

b) d€me td likuidueshme,

25.4 Mbulimi i ddmeve, page,siat apo shpenzimet qd re;:ultojne nga ;rbatimi i masave td parer;riara ne k6te nen clo t6
zbatohen duke u zbritur nga sl^rurnr3t r;d duhet 1,'i paguhe,n Furnizues;il., nga dr:poz:ita, ose me pager:irtr nga si 1r.rriar,

Neni 26 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti korrtraktues mundet qe, pasi t'i jape Furnizuesit 7 dite paraliajmerim, ta nddrprres€r kot"rtratdn nd
ndonjdrin nga rastet e mdposlrtme
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a) kur Furnizuesi n€ ntdny're p$rrnbajtjeson: nuk arrin t'r realizoj,l obligimet e veta rsipas l<dsaj liontriate;

b) Furnizuesi ddsht,cn nd pdrntbusl'rjerr brendil nje aterti td arsy'eshdm ti: paralajmdrirnill te dhrij,nd nga autcrril,el.i
kontraktues q€ kerkon ngil ai tb ervitoje ndonje negl zhencd iapo ddslrtirrr pdr t€ relalizuerr obliginre,t e r,,eta siipa:i
kontrat€s;, clhe td cilert ndikojne ne mdnyrd s,erioze n6r realizimin r:l duhurdhe me kohe 1€ puneve,

c) Furnizuersi refuzon oser dshtd neglizhent nd reali;limin e r.rrdhrave administrative t€r dhr,!nil ngar autoriteii
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autori;:irn nga Autoriteti kontral,(ues;

e) Furnizuesi falimenton os;e dshl:d duke u mbyllur; llunet e tij jirnd duke u aclministruar nga gj,,rka1.at, kr:r hyr(ir nr)
marrdveshje me kredituestl., ker pezulluar aktivitetel. bi;:nesore, indnshttohet procedurerv,s lig.ior,; lidlrr.rr mc. i;rtr)
Eeshtje, ose 6shtd trd ndcrnjd tiituatO analc,ge qe shkali<tohet ngtt ndonjti prcrcedurd e rrg;lashrrq) {r pa apart) n(i
legjislacionin apo ne rfegull,cret nercionale;

f) Furnizuesi dshtd ddnuar ptlr ttjd shkelje qd kia td beje rne rr;jelljen profersiorrale, pdnnes nje gjykirrri qti kir
fuqine e res; judicata,

g) Furniz:uesi dshtd shpallur ftrjto,r pdr sjel je td 16rnrjri td keqe 1o profesionale te rldshmuar rr€) (J'i:lred,) mjr:ti td
cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti <ontraktt.res;

h) Furniz:uesi iestrte ndnshtruar nje gjykinri qri ka for<;6n e res judicata pdr mashtrim, l<c,rrupsiorr per'|,shirje nr)
ndonjd organizietd kriminale or;t: ndonjd aktlvitet tjerter il:gal qd i demton interesat financiare td ll.onrunitr:teve;

i) Furnizuesi , pas nje pr<>cedure tjeter td prokurimit <lse procedure t€ dhenies r;d njd grranti l.r,i finarlr:uar rrrgia

bruxheti i komunitetit, rSshtd drrl<laruar se kia bdre shkelje serioz:r,:, td kontratds p€!r mclsreralizirrr 16 oblir"lirne,rr:r tr:
veta kontraktuese;

j) te gjitha ntodifikimert organi::ative q€i p€rrfsl-rijne ndryshime nd personalitr:tin ligjor, nert'yrdn osie kr:,ntrollin r:

Frurnizuesit, pdrveq; ndse kdto ntodifiklme relgjistrohen nd suplen e:ntin e kontratds;

k) shfaqet nclonjd paa116si tiet6"ligjore qe iperri;on r:ralizimitt6 t,;ontratds,

l) Furnizuesi nuk arrin t€r japd garancind ose si5;urin'in e k6rl,iuar, ose! ndse personi qr) er jr,:p rJara tcind irpo
sigurimin md td hersl"tr'im td k0rkuiar ne konllratdn er tanishme nul,l eshtd nd gjendjer t'i plot€rr;oj6 ;rcrl.irnet r;'tij.

26.2 Nd€rprerja do tO b6het pa paragjykim ndaj te clrejl.ave apo munddsive tjera td l\utr:rritetil liontralrl.ues clhe
Furnizuesit t;ipas kontratds. Autoriteti kontr;ektues, 1:as kdsraj mund lld' nensht(ruaje ndonjd kontrat€, tjrltdr rnr: nje rald
t6 tretd ne emdr td Furnizuesit. t)et'yrimi i Furnizuesit p6r t€ shty'r6 pdrmbushjen duhet Ld pushr:jer sd :rl<zisl.uari
menjdher6 fras nddrpreiles, pavar(isir;ht nga detyrimelt qe mund td jr'rnd parerqitur tashm€,

26.3 Autoriteti K.ontraktuers, pars l6,shimil tdr njoftimit td ndrirprerjes sd kontrat€s, do ta udl-rti;zr:je Frurnizur;rsirr q0 td
nd€rmarrd hapa td menjdhertihdrn p€rr ta pdrmbyllur ek:zr:k.utimirr e ft:rnizimerve nd nrenyrdtd sfrpejt,S dhe t6r rrerlullt
dhe pdr t'i zvogeluar nd rnininrum rihprsn2ln1p1.

26.4Nerasttdnddrprerjes, autoriteti kontrraktues,{iamrlshpejtqe|:(.:jetd emundurclhendp'riani t(iF:urni;iuesitr:rse
td perfaqdsuesve td l.ij ose duk.e u b€rrd atyre thirrjen e dulrur, do tar pdrgatis;e njd rapoft rnbi furni;rirnr:rt e r"lorez:l.rirra

dhe pun6s sd realizuar rjhe te bej€ regjistrirrin e materialeve td furrri;:uara dhe te papri;rdoruria. Do td pdrgirtitet err:ihr:

njd deklaratr) e parave qd dultt;t t'i perguhen Furni;ruesit dhe pariave, qe i ka borxh Furnizuer;it t\utt:ritetit kclntraktues;
ne daten e nddr;:rerjes sd korrtratds.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk: do te jetd i obliguilr td beje pagestir tjera pdr Furnizuesin derrisa 1:er jerrd 1i::r-funrlr.rcrr
furnizimet, nddnsa Autoriteti ltontriaktues do t€r ket€ te drejtd td m,rrrd nga Furnizuesi koston e,krsl.ril, nrrr:se k:r,1, te
furnizimeve ose do te paguaj(l shum€)n qd <juhet t'1 pagufret Furnizuersit para nddrprerjes sre k()n1.r€ttti$.

26.6 N€se Autoriterti kontraktues e nddrprert kontriatdn, rai do td ket# tO drejtd te marrit nga Frrrnizr;crsi hr-rrnbiet qd i

jand shkaktuar rr6n kuslrtet e kontratds td [)arapari] nS fJenin 2 te KVK

Neni 27 Nddrprerja llga ana e Furniizuersit

27.1 Furnizuesi , pasi er lia p;arala.jmi)ruar Autoritcrtirr kclntraktues 7'rlite paraprakisht, mund l:ar nddrpres6 kontri,ltdn
ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguarje Furnizuesit shurnat qe duhet tti pagufrern nd ndonje certifikate td l€shuilr ngi; pers;:rrri i

autorizuier pas skadirnit t6 afatil te, furrdit.

- vazhdimis;ht nuk iarritr t'i 1r otdrsojd obligimet e veta rlrlhe pas rikt"tjtimeve t6 pdrs6rituri,r, 
'rs,e:

- 6 na7'rlrarr rrnrazinril e fUrnizimr:ve, Ose ndonjd pj,a:sr) t6 tyre, per me teper se .180 dit6, per;:rf:sVe Qti nuk j;,lne



specifikuar nd kontrate os-5 qe nu( mund t'i atritluohr:n Furniz:uesit.

27.2 Nddrprerja do td b€ihr;t pa paragjykim per ndonjO td drejle apo autoritet tjet€ir sipa$ kontri:rtr,is si l\utoritr:tit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27 3 Ne rast 1d nddrpre{es s;ipiar; praragrafit (a) dhe (b) te Seksionlt 27.1, Autoritreti kontrerktuersi do ti,r paguiaj€
Furnizuesin pdr humbje ose c€rm c;6 mund t'i jerte shkaktLrar FurnizLrc,sit.

Neni 28 Forca madhrore

28.'1 Asnjeria pale nuk llonsiclerohr:t se ka bdrri mosrespektim ose shkelje td oblig;imerve t€ s;aj sipas hlontr';r16s nrirse

realizimi i obligirneve td tilla paranrJalohet nga ndonje nrljarje e shkiitktuar nga nj(i forc6 madhore rqei s;hkal,,krhert ;ras
dates kur kontrata hyn n6 fuqi.

282. PEr qdllirnr: te ketij Neri, termi "forc,) madhore" 11: tO thote veprimet e zotit, goditjet, rnbylljr,'t e orlr:ktit r:rsie

Erregullimel. tjerr;a industriale, l,eprrimr:t e armikut puhlik., h.iftdrat qcil'shin t€ deklaruerra ose jrl, bllokadat, .erbelimet,

rastet e dhun€s, epidernit6, rnislrrlitjrat e trlkds;, termetet, rshtr6ngali;rt, vetdtima, vdrslrimelt, erozionot, tra;:irat cir,'ile,
eksl:lodimet dher ndonj€r nglatjr: tjetdr e ngjashme e paprerrirshikuar q€ dshte pdrtej kontrollit t0 paldvel ,Che ruk nrrnd
te pdrballohet ar; nre kujdesin r; duhur.

28.3 Pa miirrd pafa{ivsrh dis;:r:zitat r: Neneve'14 dhe 2€i, Furnizurlsi rruk do td jetd idetyruar tat heqe dord nlla
garancia e reializimit, demet e likuicluara clser nd€rprelrja pdr shkiak td shkeljes ndrse, dhre den ne ate rnas€r sa,
vonesa e tij e realizinlit ose nrenyre tjeter dOshtimi p€ir td reali,zuar <lbligimet e tij rne konrtratd rirr;htd re:rultat i njd
ngjarjeje td forcds madlrore.'3ljithilshtu, pa marre parar;ysih disprozitat e Nenever 1B.4 dhe j27, Auloriteti kr:)rrtraklLres
nuk do te jete idetyruarr td paguajd intr:res p(lr pagesiat e vorrLrara, pdr mosrealizim orie p,,E,r nderl",rcrjer rr!,a

Furnizuesi per shkelje te kolilrat(ts, ndse dhel deri nO ater mase sir vonesa e Autoritetit k,,,,ttukt,,r',, nco lr^i rir'r,ir

ddshtimit pe)r tO kryer otlligirnr:t e t j eshte rezultat I forcds madhore.

28.4 Ndse ndrrnjdra pa16 korrsideron se ndonjd rrethand e forcds rnadlrore ka ndoclhur e r:ilia nruncj td 'rclikojii n€
realizimin e olcligimeve te sirj, monjeherd do ta lajmdrojd paldn ljertdr, dul<e dhdnr} t6 dhdnia dr:taje; mk;i nallirerr,
koh€zgjatjen e mundshrne clhe efe<tin qd k;and gjasia ta kend tr,ethanat. P€rveg ndse u,jlrtlz.rihel. nclrVsher ngeL

autclriteti kontraktues nter shl<tim, Furnizur:si do td verzhdojd t'i reializojO obligimet e tij sipas k.,:,ntfi,lte$ perclrrriiser

eshte miaft praktike, dhe tti angia;zhoj6 te gjitha rnjetet e arsyes;hnrt: alterniative pdr td plotdsuiar nrlonj6 obligim q€:

ngjarja e forc€:s madhore td mos' e pengoid at€ gjate punds. Furnizuesi nuk do td zbatojd rnjeltr:' Lri tilla illterni'rtiver
pen/eg ndse udhdzolret tia bOjO k€16 ngi;r autoriteti kontrakl.ues.

28,5 Ndse Furnizuesi s;hkaklon kosto plot6suese r;jatd zbatimit te urdhrave te autoritetit konl.ra;rklues cse,:tiat€r
pdnlorimit td mjetelver alterrnalive sipa,s nenlt 2{1.4 shunna e saj do ttir certifikoret nga autoriteti kontral,itues.

Neni 29 Zgjidh.ia m iqesoro e mrlsmarrHveshjeve

29.'l Palet duhet t'i bejnd te lljitha p€rrpjekr: pdrr t6 zgiiclhur ne menVfd miqesore te gjitha mo{jrnan(:}ve$hje,: rqd nruncl
td ndodhin nd€rmjet tyre. Siapo t€r snfaqel ndonje mosnrarreveshje, palet do ter lajrndrojnd rtj6raL ljr:llrdn rne sl-rk:rirrr

pdr qdndrinret r: tyre n,3 mosnlarrev(.'shje dhe pdr ndonjd zgjidhje qe atil kcrnsiderojnd se 6rsi1116 er mundsl me. lrliis;er

cilarjo pald e shelr te clobishme, caldt rio td Lakohen dher t€ murrdohen ta zgjidhin mosmi?frti\/e$h.jen. F';rla do tti i

pergjigjet kerker;ds p€rr zgjidhje nr iqesore brenda 1 5 rjitr)sfr pas k6r[<t:ses. Periud ha rnaksimale cl6 jerp,r:t pd,' arrit r:rn e r

kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi iprr:rce<jurtis. N6se perpjek1a pdr td an'itur zgjiChje nriqdsor':r ddsl'rtorr
o$e ndse pilla cl6shton t€r pdrgjiglert nre kolr€ ndaj kdrkersave per zqjidhje, te dyjer palet do tti j,3n6 Ld lirra te 'r'azhck:ljntr

n6 fazdn e iarclhshme te proc,3durds rse zgjidhj,:s $6 mosmarrevershles duke e lajmdruar tjetron.

29,2 Nese procedura e z:gjidlt.les r"niclesorel te mosmarreveshjes dtir$ihton, pialdt muncl td rnerTeln vt:t,;i'r t€ pr(irpiclr::,rr tei

pajtohen pdrrnes institLrcionit t6 rspe<:ifikuar ntr KVK, Nrise nuk rnund td arrhet zgjiclhja brernda 30 ditdsh pas f llimil
td procedurds se pajtimit, secilia pal6 do te kete td ,lrerjtd td varzhdojd nd faz6n e ardlrrshme tri proc.,:rriun:ir; s(r

zgjidhjes s6 rrosnrarrdveshje s.

Neni 30 ZEjiclhja e rnosmarrilvershjeve me procedurd pl,iyqdsore

30."1 N6se nuk mund td arrihel. zgjirihje brenda 30 ditdsh ngia

mosmarreveshjes, secila pa|t! mund te kerkojt;:

a) ose vendim nga gjyr;l; ose

b) kLrrdr: qe pal61t pajtohen ,rendinr errbitrimi nd pajtirn me KV(

fillimi i proceclurds rnirtrrir;cr'':: p6r ;:gjidhi',r t0

3'2.',2 Para nensihkrimit te ko|rtrat()s paldt rjuhet tr: vendosin pdr nrdnyr6n er zgjidhjels se nlr)smaf[d]vr]shji)s, gjykatil
apo arbitrimi.
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KVK ne vijim do td plotesojne ,lhe/oser ndryshojnti K.PK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispr:rzitat }letu rJo t6
mbizotdrojnd nrbi ato te KF K.

'frJdh\iimet pdr plot'Esirnin e tMt( iahe.,,dnene, s,pas nevojls, n6'sheninet kirsive ta p\rm,enrlura p6r;

nenel pdrkafese fi6 KPK, F,shfni a,tr:o jo relevantel

PJESA ilr E KqMBATESI KIJSI.ITET E VEISANT',A

Kushtet er Pdrgjithshrne
td Kontratds Prma nrlanrentimet/M odifiki

vet6m mer pelqirnin erte dy

Pdrshkrimi i

nenit
l{ r.
l{en t

ltu s htet d h e d etlrri rn et

Ligji i

zbatuesh6m
dhe gjuha

1.1

Ligjet e Kosc'vds qCI jan6 nd
geshtjet qd nuk mbulohen n

tr: ketd gj"rkata pdrkatese nt

1.2
Gjuha e F,6rdorur gjatt€ e

gjuha Shqipe.

Siguria e

ekzekuti nrit

Operatori ekonornik duhet te
ndnshkrimit t0 kdsi: j kontrate
e vlerds sd kontratrirs pdr kol'

Pdrgjegjdsia dhe
Sigurimii
Kontraktuesit

F'drgjegjdsia e k,ontraktuesit
p,er$ona, staf apro ohrlekte pt

Operatori Ekonomik eshte p,

dlhe do ti bartd td gjitha pasr
erkzekutimit td furnizimeve. c

Cil6sia e

furnizimeve
4

F urniznr€,t duh€rt iti ken" ,ti
F,ery:ikdri sper;ifikacionit tekr
tr3 kene afat mininrurli 12 m
prraninlit nga njdsia kdrkues

Inspektimi dhe
testimi

5.

[\/lena;<heri i Projektit:
[\/lena;<heri i projektili do td
kontratds i cili do te bdie n

liarlcekur.

Pages;a 6.

liutoriteti Kontral<tues du
c,ertifil,ruar nga Melnaxheri i

c,ertifikater me td cil6n ver
s,ipas kontratds.

Fillimi i

kontrates
7,

Data e fillimit td konlratds

P6rfundimi i

kontrates
71

l(ontrata do t,5 prdrtundon r
v'lera e kclntrates md herrSt

Obligirnet e
garanclonit

I
Ooeratori ekonomik do td c

sioecfikimeve teknike ne dc
njdsia kdrkuese se rnallrat
jiand nre td meta atdherd O
tnel]p_qe1q1'_a td nre.ta G c

It m a n d a nt e nti m et/M od if i ki m,i tt N e n it,o e rkatd s n 6 KP,K'
prmanrlanrentimet/Modifikimi i Nenit perkatds nd l.(lF'}l( nrunrl td lc6hr;l:

vet6m mer pelqirnin erte dy paldve kontraktuese.

td f uqi do t6 zbatohen pilr t€ gjiihra
ngil dispozitat e kontrat,Ss;. Juricliklsir:r'r do
ne Prishtine.

kzel<utimit tr-. kesaj kontrate rJrr 1,6 je,td

< duhet td riordzojd sigurimin e ekzr:kutinrit para
j kontrate. lihuma e Sigurisd s;6 Ekzr:kutimit {as;htei 10 %,

s_pdr kolxltgiatjen e periudfr€s prr!_!9 t\{giU,_
ttraktuesit Hshte nr! rast te sihkaktirnit tri riiimeire ntr

ohrlekte pdirreth.

rik eshte pdrgjegjer; per sigurimin €l puntitorev(:, td tij
gjitha pasolat nd rarst te nclonj6 16rrclimi g.iatd

rizimeve, Eljrate transportit rjhe ne 0lMF

i r:ilt!s;i td larte dhe duhet ti Ddrrnbtlhr:n rrre
teknrik ne dosje te tenderit. F:urniz:irnet clr:lret
2 ml;aj nga rCata e dordzinril. te tv're dhe
ueso.

) ciektohet me vendim pias; ndnrlhkrin'rit t€
menaxhimin e kontratds rsipitsi vendin'rit td

duhet td praguraj f(ontrerktuesiit s;hurrrdn e,

-'ri i Projektit brenda 30 clit€rrrr: ng;e ,ciata e g<j<:,

vdrteton pjes6n e p,SrfuntJurar 1:t) frurni;:irne,rc,

do td iet6 me:01.06.202'1

n€jr rlatdn i\1,05.2C122 osr3 ndsre r:S rmkrushel
t se data er percaktuar md lartrll.

of rojd mallrat t6 cilat i p€rshtaten
dotijr: t6 tenderit. Ne rast t€r korrslatimil: ngar

at nuk I plotesoin6 specifikat teknik:e or;r:
O.lE. eshte I detyruier q€ ti zdv,*nddsoj nre
cil Ert I p I otepsLlp rpSq{titlliltLlS.lg qgqg!:
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td tenderit.

Shdrbimet pas
shitjes Y.

Periudha ;cdr pdrmirdsimin e clefekteveesl'rG s ditt; pas dor6*;n-
t€r kdrkes€is (verejtjes) nga ana e Menaxherit te korrtratds ntj ra*;t e
kOnStatOhet od materiali nrrk i nlotpsnn qnanifikal ta,L.nirza

Zsjidhja
miq€sore e
mosmar16veshj
ES

10.

Palet do te tentojne qe ti zgjidhin mosmilrevesnjet ie m6nyr" 
*

miqesore. Sapo te shfaqet nclonjd mosmarrdveshjer palet d-o ta
njoftojne njdra tjetren me shkrim pdr pozitdn e mosmerrrdlveshies;
dhe do ti_srugjerojn6 pales tjetdr mbi variantin e zgjidh.ies se k6si:rj
mosmarrdveshje.

Zgjidhja e
mosmarrdveshj
es me
procedure
oivo6sore

10.

Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve te cilat munrj ttr lindin gjate
el<zekutimit t6 kesaj kontrate clhe se nuk 6sht6 e munrlur te zllicttret
n{rysfe nrlrSrmjet paldve do t€rdordzrchet n6 Gjykatiirr Them-elore
nii Prishtind, Departamenti p6r gdshtje Ekonomike, nd pajtim me
legjislacionin nd Kosove.
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REpuBLt rKA E Kosov0s - Kos,0vA CUMHURtyETI
Rst unlt tc\ KosovA - REpuHLtc oF Kosovo

M;rilrug,r Belenrynsr * Komuxn u, lllelrusttss
O r5rr ue lfArvtu$/\ - t]{ unr cr rlllry Or Mlrrrus n

PJES.AI.PERSHKRIIdI I IMEV]]

Titulli i Tendsrit: FUniFiI lvlt
#i.
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Furnizimi rnc marteria l s medicinal p{!r laboratord ptr QMF-n nE Mqmush,ii

Glucose Liquicolor-Huma n ekuivalent 1000

Urea Liquicolor Rl 1X1000

Urea Liquicolor R2 lXl000

Kreatinina 2x250mll+25mI

Kolesterol 4 x250

Bilirubin D+Tiquic 2 xlOCl ml

ASAT OP't - 4 X250 ml

ALATCPT-4X250 ml

Vqcuete NC-3.85-2rnl- I 3x75

Vacuete ZS 8 ml | 6x100

Nr i prokuriruit 626-21,-t932-1..2-l

626-2L.007-r-?.-t
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39. (:laze st(r

a^

1a

,tn

lVhltir:r,l

{.lorza slr:ri

a 12x?iimrn :inrl plastike Copi 3.000.00 0.02 60.00

per urine il ll rrrl CopS 4.000.00 0.04 160,00

rcse pdr pipeta y'ellow lll000 Humana Cope t0.00 I 1.00 r 10,00

pdr pipeta L,lue l/5,00 Humilna Copd 19.00 11.00 209,00

lrortr:.cr[{ekt'76x26 (xharna punues) 50 cope/kuti Kuti 48.00 ?{n 120.00

8xl8l0rlcope,/kuti Kuti r0,00 2,00 20.00

glikr:nreler Accu Clrek Aktiv 1/50 Copi ?0.00 10.00 200"00

glikonreter.r\ccu Chek senzor l/50 Copd 20.00 9.00 180.00

Hemr:Birarn Diluent IJC-3 20 l-itnr Copd 5.00 40.0ct 200.00

Hcmop,irarn llinse tsC-3 20 L,itra Copd 5.00 40.00 200.00

Flemogranr ,[]in ly5* 0,5 L,itra Copd 5,00 40.00 200.00

t/ t0011 Copd 10.00 10.00 100.00

hek lancr::ts ltl?ii

c.tronik.e p6r laborator

Copd 80.00 z,J 200.00

Copd 2,00 10.00 ?0.00

nikle prilir larb,oralor Copd 4.00 10.00 40.00

Kuti 5.00 30.00 150.00

gjakut Kuti 5,00 30.00 1s0.00

I\J Copd 2.0c10,00 0.r0 200.00

I seplnrent pa;iiqja plus- sed Cop€ 5,000.00 0.03 150"00

caps, ['ulily'plus- sed L,ope 800,00 0.40 320.00

ik r;ol 20()/o lxlLit6r Liier 50.00 4.00 200.00

'o lxllL.itiir LIl.er 20.00 5.00 100.00

nar$ te nrb€shtjellura rne qese p,lastike Cop€ L000,00 o Io 100.00

elrruvetash ter nr€dha Cop€ 2.00 10.00 20.00

eprui/r[:tash te vogla Copd 2,00 10,00 20.00

rrile i0xtl0 Cop€ 3,000.00 U. IJ 450,00

lle /.Jli /.J Cop€ 4,000.00 0.t0 400.00



4t. Shiringa lOml Cop€ 20.000.00 0.045 )0.00

+.!.. Shiringa 5rnl Copd 9.000.00 0.01r:' 15.00

Shiringa 2ml Cope L200.00 0.0? 14.00

,A Maska pdr inhalim Copd 100.00 L(rt| )0.{10

45. Shpatulla druri jo-st€rile I /l 00 Kuti l5{1.00 t.?0 r0.00

46" Letdr pdr EKC 60/30 Lope 50.00 2.Cr(l )0.00

47. ?nmbuk medicinal Jlkg Kg 2.5,00 4.Cr{l )0.00

48. Gaza jo-sterile 100 im Copd 7.00 l5,Oct )5.00

49, Ez mark lidh6se CopE 10.00 3.0c} t0.00

50.

Reagens D-Dimer
Methodes: Nephelornetry
Indrvrdual test te Inlegruat'a le
aparatln automsttc)
Sasra e volumtt per tesltm te pr
Kohs e rnkubtmrl dhe le:xrmr'
futjes ne aparat

jttha ne nje test (Trpsu,puffer,krveta per

iamelnt D Drmer l0 nrrkrolrtra
t€ rnostres 5 rnrnuta prej momenttt te

Copd 500.00 5.5CI 2
'0.00

Uji i distiluar lxlL Litdr 500.00 0.80 )0.00

t? GjilpEra 2lC Cop€ t 8.000.00 0,ci:1 10.00

53. Ojilptira 23G Cop€ 6.?.00,00 0.02 t4.00

54. Hidrogjen 3% Litdr ?0.00 3.CrCr i0.00

JJ. Cel p€r ultrazd I lit. Litdr 10,00 1.0c1 0.00

)b. Letrd per ultrazd K95 Copd 30.00 18.{tCt K).()0

)t. Termomet€r pdr banjo ujore Cop& )nn l0.0cl 10.00

58. Termo met€r pdr frig;ori fer Cop€ 2.00 10.0c1 t0.00

)v. Fasha elastike l0x4 Cop6 30.00 0.40 2,00

60. Povidonjod I litdrsh L;GT 12.00 4.Cr(l t8.00

OI, Flaster 5cmx 5m Lopc t l0,0s 1.00 l0,00

62. ALKOOLEEtanol!)5%xlL Lirer r 00.00 2,Cr0 )0.00

63. Doreza jo-sterile (madhdsi te n ryshme) Pale 50.00 8.ClCr )0.00

64. Fasha crepe dimensione te ndq ;hme Copd 20.00 1,00 r0.00

65. Kanila intravenoze ('nradhfsi te ndryshme) Copd 3000.00 0,10 )0,00



66. karton ko.shi mberurinash miekdsore Copd 500.00 r.20 600.00

67. iihiringa Plastike 20 rnl Cop€ r.000.00 0.10 100.00

68. li isternc lnfuzioni Copd 5.000.00 0.20 I000.00

ov. 'lrakd pdr gleukomet6r a 50 cope (Accu chek performa) Cop€ 13.00 10.00 130.00

70. T?1'.:gyilY::-r:g*:1
lVla^ske oksigjeni pEr re rritur dhe p€r lernij€

Copd 30.00 1.00 30.00

7t. Cop€ 100.00 1.00 100.00

Totali ii p6rgjithsh6m duke aplikuar tS gittha taksat dhe imet L7,407.00
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